
Verordening tot eerste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening

Capelle aan den IJssel 2018

De raad van de gemeente Capelle aan den IJssel;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 september 2020,

 

gezien het advies van de commissie Bestuur, Veiligheid en Middelen van 14 september 2020;

 

gelet op artikel 149, 154 en 174 Gemeentewet;

 

overwegende dat het van belang is om de Algemene plaatselijke verordening Capelle aan den IJssel

actueel te houden.

besluit:

 

vast te stellen de Verordening tot eerste wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Capelle

aan den IJssel 2018.

Artikel I
De Algemene plaatselijke verordening Capelle aan den IJssel 2020 wordt gewijzigd als volgt:

 

A.

Na artikel 2:48 wordt een artikel 2:48a ingevoegd dat luidt als volgt:

Artikel 2:48a Lachgasverbod

1. Het is verboden op een openbare plaats distikstofmonoxide (lachgas) recreatief als roesmiddel

te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van dat gebruik voorwerpen

of stoffen bij zich te hebben, indien dit gepaard gaat met overlast of andere gedragingen die de

openbare orde verstoren, het woon- of leefklimaat nadelig beïnvloeden of anderszins hinder

veroorzaken.

2. Het is verboden op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door het college ter bescherming

van de openbare orde of het woon- en leefklimaat aangewezen gebied distikstofmonoxide (lachgas)

recreatief als roesmiddel te gebruiken, voorbereidingen daartoe te verrichten of ten behoeve van

dat gebruik voorwerpen of stoffen bij zich te hebben.

3. Het college kan in het aanwijzingsbesluit het in het tweede lid bedoelde verbod beperken tot be-

paalde tijden.

B

In artikel 2:57 lid 1 onder b wordt ‘op de weg’ vervangen door ‘op een openbare plaats’.

 

C

Lid 1, onderdeel b, van artikel 3:7 wordt geschrapt onder verlettering van de onderdelen c tot en met j

tot b tot en met i.

 

D

Na artikel 4:9 wordt een artikel 4:9a ingevoegd dat luidt als volgt:

Artikel 4:9a Verbod oplaten ballonnen

1. Het is verboden één of meerdere ballonnen op te laten stijgen.

2. In dit artikel wordt onder ballon verstaan: elke onbemenste ballon van welk materiaal dan ook

die door middel van helium, open vuur of andere gassen in de lucht wordt gebracht, waarbij de

richting en/of hoogte van de ballon niet door menselijk ingrijpen, kan worden bepaald.

3. Het verbod in dit artikel geldt niet voor zover de regels bij of krachtens de Wet luchtvaart van

toepassing zijn.

E

Artikel 5:3a Herstel- of onderhoudswerkzaamheden (aan voertuigen) als volgt te wijzigen:

1. Het is verboden aan voertuigen herstel- of onderhoudswerkzaamheden te verrichten die in totaal

meer dan een half uur vergen.

Nr. 274446

GEMEENTEBLAD 30 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Capelle aan den IJssel

Gemeenteblad 2020 nr. 274446 30 oktober 20201



2. Het eerste lid is niet van toepassing op kleine herstel- of onderhoudswerkzaamheden die geen

milieuschade tot gevolg kunnen hebben zoals het vervangen van een wiel, het bijvullen van olie,

het verwisselen van banden of lampjes.

F

Aan artikel 5:16 Ventverbod worden, onder vernummering van het tweede tot en met vijfde lid tot

vierde tot en met zevende lid twee leden ingevoegd die luiden:

1. Het is verboden te venten op zondagen en maandag tot en met zaterdag tussen 21.00 en 09.00

uur.

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid is het verboden te venten op nader door het college

aan te wijzen wegen, dagen of uren. Bij de aanwijzing van wegen, dagen of uren kan het college

bepalen dat het verbod niet dan wel uitsluitend geldt voor het venten van producten of diensten

die vallen in door hem aangewezen productcategorieën of categorieën van diensten.

Artikel II
Deze verordening treedt in werking op 1 november 2020.

 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 28 september 2020,

de griffier,

de voorzitter,

Gemeenteblad 2020 nr. 274446 30 oktober 20202


